

Ökat kapacitetsutnyttjande av Saga biografen

Alla känner säkert till att det finns en biograf i Herrljunga vilket naturligtvis är en tillgång. Få, inklusive politiker, känner däremot till att den existerar tack vare välvilligt stöd från kommunens skattebetalare. Detta har dels skett genom att kommunen tidigare bidragit med finansiering av en digitalisering vilket krävdes för att verksamheten skulle kunna fortsätta existera.

Utöver det betalar kommunen hyran för lokalerna med cirka 36 000 kronor per kvartal. De som driver bion, far och dotter via ett Handelsbolag, betalar i sin tur cirka 4 000 kronor per kvartal till kommunen för tillgång till lokalerna.

Kommunen subventionerar alltså verksamheten med drygt 100 000 kronor per år.

Vi ser värdet för kommunens attraktivitet i att det finns en biograf i Herrljunga och vill därför inte med dessa rader förorda att försöka få ut marknadsmässig hyra för lokalerna. Inte minst därför att en sådan är nästan omöjlig att definiera.

Lokalerna är dessutom K-märkta så det finns ett allmänintresse av att de fortsätter brukas.

Vad vi däremot efterlyser är att:

- En dialog inleds med de som driver verksamheten om hur lokalerna kan utnyttjas bättre.
- Det är lämpligt att kommunen exponeras som huvudsponsor av verksamheten (idag har biografen två företagssponsorer som för 4000 per år för exponering "i salongens närhet och på hemsidan").

Idag används biografen bara på helger och vissa vardagskvällar men den skulle kunna användas på dagtid och lediga vardagar för till exempel kommunens personal i samband med digitala utbildningar, skolelever från allt ifrån förskoleålder till gymnasiet för att få ett miljöombyte och se lämpliga filmer eller dokumentärer eller bara relevant underhållning i en annan miljö.

Man kan även undersöka möjligheterna att bjuda in kommunens invånare för att se gratis filmer vissa kvällar som inte konkurrerar med den privata aktören/marknaden. Det kan vara klassiska filmer som Casablanca eller nostalgiska filmer som Grease eller liknande som många heller vill uppleva tillsammans med andra än själv hemma på en skärm. Vidare kan man undersöka möjligheten att livesända konserter, operor, teaterföreställningar och andra kulturevenemang som sänds live. Vad som sak visar kan man bjuda in kommuninvånarna att ha synpunkter på och kanske landar man i att olika dagar är för olika åldersgrupper.

Kommunen har sedan förra året bjudit på "gratis" (skattefinansierad) underhållning till medborgarna i samband med den årliga festivalen vilket varit mycket uppskattat. Detta kunde vara ytterligare ett led i att göra kommunen mer attraktiv som boendeort och bör därför ses ur det perspektivet.

Ett samarbete med befintliga aktörer skulle också göra det mer till ett win-win-partnerskap än en direkt subvention av en privat näringsverksamhet.

Lämplig att inleda dialogen och inventera behoven och intresset från bildningsförvaltningen skulle kunna vara kommunens nya kultur- och fritidschef men detaljerna lämnar vi åt förvaltningsledningen.

Vad vi vill uppnå med denna motion är:

- att kommunstyrelsen lämnar frågan vidare till kultur och fritidsutskottet för beredning.

Moderaterna Herrljunga kommun

Gunnar Andersson

